проект
О признании утратившими силу нормативных правовых актов Думы

В целях приведения муниципальных правовых актов городского округа Тольятти в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, Дума

РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу:

1.1. Решение Тольяттинской городской Думы от 02.06.99 №541 «О временном порядке учета, передачи, хранения и использования материалов, полученных при проведении мероприятий по инвентаризации городских земель и создания государственного Земельного кадастра в границах г.Тольятти за счет средств местного бюджета»;

1.2. Решение Тольяттинской городской Думы от 02.06.99 №547 «О Положении об общественных внештатных инспекторах по пожарной безопасности»;

1.3. Решение Тольяттинской городской Думы от 07.07.99 №589 «О согласовании базовой ставки арендной платы за 1 кв.м арендуемой площади муниципальных нежилых помещений (зданий)»;

1.4. Решение Тольяттинской городской Думы от 14.07.99 №597 «О Схеме размещения площадок семейного отдыха на территории  г.Тольятти»;

1.5. Решение Тольяттинской городской Думы от 13.10.99 №643 «О внесении дополнений в Схему размещения площадок семейного отдыха на территории г.Тольятти».

2. Отменить:

2.1. Решение Тольяттинской городской Думы от 13.01.99 №439 «О введении Положения о порядке исчисления и уплаты налога на рекламу»;

2.2. Решение Тольяттинской городской Думы от 13.01.99 №440 «О концепции развития туризма в г. Тольятти»;

2.3. Решение Тольяттинской городской Думы от 20.02.99 №452 «О Положении о ликвидации самовольных построек, рекламоносителей и переносе движимого имущества, находящихся в неразрешенных местах либо с нарушением сроков их размещения, в места их временного хранения на территории г.Тольятти»;

2.4. Решение Тольяттинской городской Думы от 17.03.99 №487 «О Концепции активной политики занятости населения города Тольятти на период до 2005 года»;

2.5. Решение Тольяттинской городской Думы от 07.04.99 №496 «О Порядке учета, передачи, хранения и использования материалов реестра муниципальной Собственности г.Тольятти, полученных при проведении мероприятий по инвентаризации городских земель и по организации Земельного кадастра г.Тольятти»;

2.6. Решение Тольяттинской городской Думы от 02.06.99 №540 «О Положении о порядке строительства (реконструкции) индивидуальных жилых домов и хозяйственных построек гражданами на принадлежащих им на правах собственности или пользования земельных участках»;

2.7. Решение Тольяттинской городской Думы от 16.06.99 №560 «О Концепции городской инвестиционной политики»;

2.8. Решение Тольяттинской городской Думы от 16.06.99 №564 «О повторном рассмотрении решения Тольяттинской городской Думы № 530 от 19.05.1999г. «О Положении о порядке предоставления земельных участков для размещения и дальнейшей эксплуатации объектов мелкорозничной торговли и услуг на территории г.Тольятти»;

2.9. Решение Тольяттинской городской Думы от  15.09.99 №612 «О Положении «О комитете по управлению имуществом г.Тольятти»;

2.10. Решение Тольяттинской городской Думы от 15.09.99 №613 «О Положении «О порядке предоставления в субаренду части нежилых помещений (зданий), являющихся муниципальной собственностью г.Тольятти»;

2.11. Решение Тольяттинской городской Думы от 15.09.99 №614 «О Положении «О порядке передачи в безвозмездное пользование и аренду имущества, являющегося муниципальной собственностью г.Тольятти»;

2.12. Решение Тольяттинской городской Думы от 15.09.99 №615 «О Положении «О городской комиссии по предоставлению и изъятию земельных участков (городской земельной комиссии)»;

2.13. Решение Тольяттинской городской Думы от 29.09.99 №632 «О Положении о продаже имущества муниципальных предприятий в г.Тольятти»;

2.14. Решение Тольяттинской городской Думы от 13.10.99 №640 «О Положении о городской земельной комиссии»;

2.15. Решение Тольяттинской городской Думы от 01.12.99 №677 «О городской земельной комиссии».

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации  городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и общественной безопасности (Попов В.И.).

	Мэр

	А.Н.Пушков

	Председатель Думы
	А.И.Зверев